
Certifié conforme à l'original produit 

 

BULLETIN OFFICIEL DES  ARMÉES 

 

 

 

Édition Chronologique n° 174 du 8 novembre 2019 

 

TEXTE  RÉGLEMENTAIRE PERMANENT 

Texte 5 

 

 

 

 

 
 

ARRÊTÉ 

précisant les bénéfices de campagne du personnel militaire de la marine nationale pour l’année 2017. 

 

Du 25 octobre 2019 



DIRECTION DU PERSONNEL MILITAIRE DE LA MARINE : 

Bureau "droits financiers individuels" 

ARRÊTÉ précisant les bénéfices de campagne du personnel militaire de la marine nationale pour l’année 2017. 

Du 25 octobre 2019 

NOR A R M B 1 9 5 6 0 5 4 A 

Pièce(s)  jointe(s) : 

une annexe 

Classement dans l'édition méthodique : 

BOEM 267. 

Référence de publication : 

La ministre des armées, 

Vu le Code des pensions civiles et militaires de retraite  ; 

Vu le Décret n°69-1010 du 17 octobre 1969 (A) portant application des dispositions des articles L. 12 

C et R. 14 à R. 19 du code des pensions civiles et militaires de retraite 

Vu Décret N° 2005-850 du 27 juillet 2005 relatif aux délégations de signature des membres du 

Gouvernement. , 

Arrête : 

Art. 1er. 

Le présent arrêté constitue, en application du I de la rubrique « Armée de mer » de l’annexe du 

décret du 17 octobre 1969 (A) susvisé, la décision précisant les bénéfices de campagne attribués au personnel 

militaire de la marine nationale embarqué ou servant à terre au sein des divers bâtiments, unités ou services 

pour l’année 2017. 

Art. 2. 

Les états-majors et équipages des bâtiments bénéficient de plein droit en temps de paix, en vertu du 

D de l'article R. 14 du code des pensions civiles et militaires de retraite, de la bonification de la 

moitié en sus. 

Les états-majors et équipages des unités à terre stationnant outre-mer ou à l'étranger bénéficient de plein 

droit des bénéfices de campagne prévus au C de   l’article R. 14 du code des pensions civiles et militaires de 

retraite et aux articles R. 15 à R. 17 du même code. 

Art. 3. 

Les équipages des chalands et engins de débarquement, des bâtiments portuaires Y et des formations de 

l'aéronautique navale basées à terre, bénéficient des mêmes avantages que le personnel de l'unité 

administrative à laquelle ils sont rattachés. Durant leur stationnement hors de la métropole, ils bénéficient 

de plein droit des avantages afférents au lieu de stationnement nonobstant le fait que leur organisme 

administratif de rattachement n'est pas lui-même stationné sur ce territoire. 

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/boem/105.html#105
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/218609/Sans-titre.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/90104/N%25C2%25B0%25C2%25A02005-850.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/90104/N%25C2%25B0%25C2%25A02005-850.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/218609/Sans-titre.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/218609/Sans-titre.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/218609/Sans-titre.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/218609/Sans-titre.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/218609/Sans-titre.html


le fait que leur organisme administratif de rattachement n'est pas lui-même stationné sur ce 

territoire. 

 

Art. 4. 

Le tableau annexé au présent arrêté fixe la liste des bâtiments et unités ayant acquis des bénéfices de 

campagne du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2017 inclus. 

 

Art. 5. 

Le directeur du personnel militaire de la marine est chargé de la mise à jour du tableau annexé au 

présent arrêté, ainsi que de préciser, pour les années suivantes, les bénéfices de campagne attribués 

au personnel militaire de la marine nationale embarqué ou servant à terre au sein des divers 

bâtiments, unités ou  services. 

 

Art. 6. 

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des  armées. 

 

 

 

Pour la ministre des armées et par délégation : 

 

 

Le sous-directeur de la fonction militaire, 

 

 

Alexis WILLER. 

 

 

 

 

 
Notes 

 
(A) n.i. BO ; JO du 11 novembre 1969, p. 11028. 



          

    

ANNEXE I 

BÂTIMENTS DE LA FLOTTE PRINCIPALE ET DE SERVITUDE 

Période du 1er janvier 2017au 31 décembre 2017 

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Aconit Frégate légère 

furtive type « La 

Fayette » 

50078474 MN13433 18 septembre 2017 20 septembre 2017 Algérie. Totalité 

24 octobre 2017 31 octobre 2017 Liban. Totalité 

1er novembre 2017 15 novembre 2017 Israël. Totalité 

13 décembre 2017 20 décembre 2017 Égypte. Totalité 

36F Aconit Détachement 

aéronautique 

50082864 MN79770 18 septembre 2017 20 septembre 2017 Algérie. Totalité 

24 octobre 2017 31 octobre 2017 Liban. Totalité 

1er novembre 2017 15 novembre 2017 Israël. Totalité 

13 décembre 2017 20 décembre 2017 Égypte. Totalité 

Andromède Chasseur de mines 50078652 MN15102 18 février 2017 29 mars 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

30 mars 2017 12 avril 2017 Bahreïn. Totalité et demie 

13 avril 2017 19 avril 2017 Koweït. Totalité et demie 

20 avril 2017 6 mai 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

7 mai 2017 14 mai 2017 Sultanat d’Oman. Totalité et demie 

15 mai 2017 17 mai 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

18 mai 2017 3 juin 2017 Bahreïn. Totalité et demie 

4 juin 2017 22 juin 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

Arago 
Patrouilleur de 

service public 

50078511 

 

 

 

 

 

 

MN13610 1er janvier 2017 31 décembre 2017 Polynésie française. 

 

 

 

 

Totalité 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Auvergne Frégate multi-

mission 

51059088 MN01169-

09X3 

28 août 2017 3 septembre 2017 République de 

Djibouti. 

Totalité et demie 

4 septembre 2017 19 septembre 2017 Bahreïn. Totalité et demie 

20 septembre 2017 1er octobre 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

2 octobre 2017 15 octobre 2017 Inde. Totalité et demie 

16 octobre 2017 27 octobre 2017 Malaisie. Totalité et demie 

28 octobre 2017 5 novembre 2017 Singapour. Totalité et demie 

6 novembre 2017 14 novembre 2017 Indonésie. Totalité et demie 

15 novembre 2017 2 décembre 2017 Australie. Totalité 

3 décembre 2017 16 décembre 2017 Sri Lanka. Totalité et demie 

17 décembre 2017 21 décembre 2017 Egypte. Totalité 

31F Auvergne Détachement 

aéronautique 

51056620 MN01160-

09WV 

28 août 2017 3 septembre 2017 République de 

Djibouti. 

Totalité et demie 

4 septembre 2017 19 septembre 2017 Bahreïn. Totalité et demie 

20 septembre 2017 1er octobre 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

2 octobre 2017 15 octobre 2017 Inde. Totalité et demie 

16 octobre 2017 27 octobre 2017 Malaisie. Totalité et demie 

28 octobre 2017 5 novembre 2017 Singapour. Totalité et demie 

6 novembre 2017 14 novembre 2017 Indonésie. Totalité et demie 

15 novembre 2017 2 décembre 2017 Australie. Totalité 

3 décembre 2017 16 décembre 2017 Sri Lanka. Totalité et demie 

17 décembre 2017 21 décembre 2017 Egypte. 

 

 

 

 

Totalité 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Beautemps Beaupré (A) Bâtiment 

hydrographique-

océanographique 

51030161 MN13614 8 avril 2017 11 avril 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

12 avril 2017 17 avril 2017 Etat du Qatar.   Totalité et demie 

18 avril 2017 23 avril 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

24 avril 2017 2 mai 2017 Koweït. Totalité et demie 

3 mai 2017 15 mai 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

16 mai 2017 28 mai 2017 Sultanat d’Oman. Totalité et demie 

29 mai 2017 23 juin 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

24 juin 2017 30 juin 2017 Mayotte. Totalité et demie 

1er juillet 2017 3 juillet 2017 Mayotte Totalité et demie 

4 juillet 2017 13 juillet 2017 Madagascar Totalité et demie 

14 juillet 2017 18 juillet 2017 Mayotte Totalité et demie 

19 juillet 2017 27 juillet 2017 La Réunion. Totalité et demie 

Beautemps Beaupré (B) Bâtiment 

hydrographique-

océanographique 

50078516 MN13615 22 janvier 2017 28 janvier 2017 Tunisie. Totalité 

29 janvier 2017 24 février 2017 Egypte. Totalité 

25 février 2017 3 mars 2017 Sultanat d’Oman. Totalité et demie 

4 mars 2017 8 avril 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

28 juillet 2017 9 août 2017 La Réunion. Totalité et demie 

10 août 2017 21 septembre 2017 Madagascar Totalité et demie 

22 septembre 2017 4 octobre 2017 Djibouti Totalité et demie 

5 octobre 2017 11 octobre 2017 Jordanie. Totalité et demie 

12 octobre 2017 13 octobre 2017 Égypte. Totalité 

Bougainville "équipage 

A" 

Bâtiment Multi-

missions 
50994030 MN11121 1er janvier 2017 31 décembre 2017 Polynésie française. 

 

 

 

Totalité 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Bougainville "équipage 

B" 

Bâtiment Multi-

missions 

51056653 MN01158-

09X0 

1er janvier 2017 29 septembre 2017 Polynésie française. Totalité 

30 septembre 2017 5 octobre 2017 Costa Rica Totalité 

6 octobre 2017 13 octobre 2017 Guatemala Totalité 

14 octobre 2017 27 octobre 2017 Mexique Totalité 

28 octobre 2017 9 novembre 2017 Etats-Unis Totalité 

10 novembre 2017 24 novembre 2017 Hawaï Totalité 

25 novembre 2017 31 décembre 2017 Polynésie française. Totalité 

Capricorne Chasseur de mines  50078648 MN15098 9 mai 2017 24 mai 2017 Maroc. Totalité 

Cassiopée Chasseur de mines  50078651 MN15101 18 février 2017 29 mars 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

30 mars 2017 2 avril 2017 Bahreïn. Totalité et demie 

3 avril 2017 12 avril 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

13 avril 2017 19 avril 2017 Koweït. Totalité et demie 

20 avril 2017 28 avril 2017 Bahreïn. Totalité et demie 

29 avril 2017 17 mai 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

18 mai 2017 3 juin 2017 Bahreïn. Totalité et demie 

4 juin 2017 22 juin 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

Champlain (A) Bâtiment Multi-

missions 

51057601 MN01165-

09X1 

6 mai 2017 13 mai 2017 Maroc. Totalité 

26 mai 2017 3 juin 2017 Israël. Totalité 

4 juin 2017 13 juin 2017 Djibouti. Totalité et demie 

14 juin 2017 20 juin 2017 Seychelles. Totalité et demie 

21 juin 2017 28 juillet 2017 La Réunion. Totalité et demie 

29 juillet 2017 7 août 2017 Madagascar. Totalité et demie 

8 août 2017 31 décembre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Champlain (B) Bâtiment Multi-

missions 

51088861 MN01177-

0A7Q 

1er juillet 2017 8 novembre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

9 novembre 2017 12 novembre 2017 Île Juan de Nova. Totalité et demie 

13 novembre 2017 13 novembre 2017 Madagascar. Totalité et demie 

14 novembre 2017 18 novembre 2017 Îles Glorieuses. Totalité et demie 

19 novembre 2017 31 décembre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

Chevalier Paul Frégate de défense 

aérienne 

50078331 MN11615 15 juin 2017 28 juin 2017 Israël (ports du bassin 

méditerranéen).     Totalité 

27 novembre 2017 1er décembre 2017 Égypte. Totalité 

2 décembre 2017 9 décembre 2017 Jordanie. Totalité et demie 

10 décembre 2017 29 décembre 2017 République de 

Djibouti. 

Totalité et demie 

30 décembre 2017 31 décembre 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

31F Chevalier Paul Détachement 

aéronautique 

51055568 MN01159-

09WU 

15 juin 2017 28 juin 2017 Israël (ports du bassin 

méditerranéen).     Totalité 

27 novembre 2017 1er décembre 2017 Égypte. Totalité 

2 décembre 2017 9 décembre 2017 Jordanie. Totalité et demie 

10 décembre 2017 29 décembre 2017 République de 

Djibouti. 

Totalité et demie 

30 décembre 2017 31 décembre 2017 Émirats Arabes Unis. 

 

 

 

 

 

 

Totalité et demie 

 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Commandant Bouan Patrouilleur de 

haute mer 

50078495 MN13516 10 août 2017 21 août 2017 Sénégal. Totalité et demie 

22 août 2017 22 août 2017 Mauritanie. Totalité et demie 

23 août 2017 28 août 2017 Sénégal. Totalité et demie 

29 août 2017 6 septembre 2017 Côte d’Ivoire. Totalité et demie 

7 septembre 2017 13 septembre 2017 Guinée Equatoriale. Totalité et demie 

14 septembre 2017 15 septembre 2017 Côte d’Ivoire. Totalité et demie 

16 septembre 2017 16 septembre 2017 Libéria. Totalité et demie 

17 septembre 2017 18 septembre 2017 Guinée. Totalité et demie 

19 septembre 2017 24 septembre 2017 Sénégal. Totalité et demie 

25 septembre 2017 3 octobre 2017 Guinée. Totalité et demie 

4 octobre 2017 8 octobre 2017 Sierra Léone. Totalité et demie 

9 octobre 2017 18 octobre 2017 Sénégal. Totalité et demie 

Commandant 

l’Herminier 

Patrouilleur de 

haute-mer 

50078489 MN13510 1er janvier 2017 8 janvier 2017 Côte d’Ivoire. Totalité et demie 

9 janvier 2017 8 février 2017 Sénégal. Totalité et demie 

9 février 2017 12 février 2017 Nigéria. Totalité et demie 

13 février 2017 18 février 2017 Cameroun. Totalité et demie 

19 février 2017 27 février 2017 Bénin. Totalité et demie 

28 février 2017 10 mars 2017 Sénégal. 

 

 

 

 

 

 

Totalité et demie 

 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Courbet Frégate légère 

furtive type « La 

Fayette » 

50078473 MN13432 8 mars 2017 13 mars 2017 Egypte. Totalité 

14 mars 2017 28 mars 2017 

République de 

Djibouti. Totalité et demie 

29 mars 2017 14 avril 2017 Inde. Totalité et demie 

15 avril 2017 27 avril 2017 Vietnam. Totalité et demie 

28 avril 2017 9 mai 2017 Chine. Totalité et demie 

10 mai 2017 25 mai 2017 

Etats-Unis 

d’Amérique. Totalité 

26 mai 2017 8 juin 2017 Australie. Totalité 

9 juin 2017 19 juin 2017 Singapour. Totalité et demie 

20 juin 2017 30 juin 2017 Sri Lanka. Totalité et demie 

1er juillet 2017 10 juillet 2017 Sri Lanka. Totalité et demie 

11 juillet 2017 21 juillet 2017 Égypte. Totalité  

16 octobre 2017 19 octobre 2017 Maroc. Totalité 

36F Courbet Détachement 

aéronautique 

50082857 MN79763 8 mars 2017 13 mars 2017 Egypte. Totalité 

14 mars 2017 28 mars 2017 

République de 

Djibouti. Totalité et demie 

29 mars 2017 14 avril 2017 Inde. Totalité et demie 

15 avril 2017 27 avril 2017 Vietnam. Totalité et demie 

28 avril 2017 9 mai 2017 Chine. Totalité et demie 

10 mai 2017 25 mai 2017 

Etats-Unis 

d’Amérique. Totalité 

26 mai 2017 8 juin 2017 Australie. Totalité 

9 juin 2017 19 juin 2017 Singapour. Totalité et demie 

20 juin 2017 30 juin 2017 Sri Lanka. Totalité et demie 

1er juillet 2017 10 juillet 2017 Sri Lanka. Totalité et demie 

11 juillet 2017 21 juillet 2017 Égypte. Totalité  

16 octobre 2017 19 octobre 2017 Maroc. Totalité 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

D’Entrecasteaux (A) Bâtiment 

hydrographique-

océanographique 

50994029 MN11120 1er janvier 2017 4 mars 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

5 mars 2017 10 mars 2017 Iles Loyautés. Totalité 

11 mars 2017 16 mars 2017 Iles Fidji. Totalité 

17 mars 2017 23 mars 2017 Wallis-et-Futuna. Totalité 

24 mars 2017 5 avril 2017 Samoa Occidentales. Totalité 

6 avril 2017 22 avril 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

23 avril 2017 1er mai 2017 Nouvelle-Zélande. Totalité 

2 mai 2017 12 mai 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

13 mai 2017 16 mai 2017 Vanuatu. Totalité 

17 mai 2017 19 mai 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

20 mai 2017 24 mai 2017 Vanuatu. Totalité 

25 mai 2017 30 juin 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

1er juillet 2017 31 décembre 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

D’Entrecasteaux (B) Bâtiment 

hydrographique-

océanographique 

51058848 MN01164-

09WZ 
1er janvier 2017 31 mai 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

1er juin 2017 5 juin 2017 Vanuatu. Totalité 

6 juin 2017 14 juin 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

15 juin 2017 19 juin 2017 Iles Loyautés. Totalité 

20 juin 2017 30 juin 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

1er juillet 2017 19 juillet 2017 Australie. Totalité 

20 juillet 2017 10 août 2017 Îles Loyautés. Totalité 

11 août 2017 8 septembre 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

9 septembre 2017 12 septembre 2017 Îles Loyautés. Totalité 

13 septembre 2017 31 décembre 2017 Nouvelle-Calédonie. 

 

 

 

Totalité 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Dixmude Bâtiment de 

projection et de 

commandement 

50375006 MN18198 22 août 2017 22 août 2017 Mauritanie. Totalité et demie 

23 août 2017 28 août 2017 Sénégal. Totalité et demie 

29 août 2017 6 septembre 2017 Côte d’Ivoire. Totalité et demie 

7 septembre 2017 17 septembre 2017 Togo. Totalité et demie 

18 septembre 2017 25 septembre 2017 Sénégal. Totalité et demie 

26 septembre 2017 30 septembre 2017 Guinée. Totalité et demie 

1er octobre 2017 10 octobre 2017 Sénégal. Totalité et demie 

Dumbéa Vedette côtière de 

surveillance 

maritime 

50078868 MN16060 

1er janvier 2017 

31 décembre 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

Dumont D’Urville  Bâtiment de 

transport léger 

50079122 MN18322 1 janvier 2017 6 février 2017 Martinique. Totalité  

7 février 2017 12 février 2017 Porto-Rico. Totalité  

13 février 2017 20 février 2017 Colombie. Totalité 

21 février 2017 22 février 2017 Sainte-Lucie. Totalité  

23 février 2017 2 avril 2017 Martinique. Totalité  

3 avril 2017 5 avril 2017 Haïti. Totalité  

6 avril 2017 11 avril 2017 

République 

Dominicaine. Totalité 

12 avril 2017 1er juin 2017 Martinique. Totalité 

2 juin 2017 2 juin 2017 Sainte-Lucie.    Totalité 

3 juin 2017 10 juin 2017 Barbade. Totalité 

11 juin 2017 23 juin 2017 Martinique. Totalité 

24 juin 2017 30 juin 2017 

Etats-Unis 

d’Amérique. Totalité 

1er juillet 2017 9 juillet 2017 Etats-Unis Totalité 

10 juillet 2017 12 juillet 2017 Saint-Pierre et 

Miquelon 

Totalité 

13 juillet 2017 19 juillet 2017 Canada Totalité 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Dupuy de Lôme (A) Bâtiment 

d’expérimentations 

d’essais et de 

mesures 

50079151 MN16060 4 avril 2017 8 avril 2017 Egypte. Totalité 

9 avril 2017 14 avril 2017 

République de 

Djibouti. Totalité et demie 

15 avril 2017 24 avril 2017 Sultanat d’Oman. Totalité et demie 

25 avril 2017 6 mai 2017 Inde. Totalité et demie 

7 mai 2017 26 mai 2017 Malaisie. Totalité et demie 

27 mai 2017 6 juin 2017 Japon. Totalité et demie 

7 juin 2017 23 juin 2017 République de Corée   Totalité et demie 

24 juin 2017 30 juin 2017 Malaisie. Totalité et demie 

1er juillet 2017 11 juillet 2017 Malaisie. Totalité et demie 

12 juillet 2017 24 juillet 2017 Corée du Sud. Totalité et demie 

Dupuy de Lôme (B) Bâtiment 

d’expérimentations 

d’essais et de 

mesures 

50079152 MN18456 25 juillet 2017 28 septembre 2017 Japon Totalité et demie 

29 septembre 2017 31 octobre 2017 Corée du Sud. Totalité et demie 

1 novembre 2017 13 novembre 2017 Thaïlande    Totalité et demie 

14 novembre 2017 29 novembre 2017 Singapour. Totalité et demie 

30 novembre 2017 9 décembre 2017 République de 

Djibouti. 

Totalité et demie 

10 décembre 2017 18 décembre 2017 Égypte. 

 

 

 

 

 

 

Totalité  

 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Enseigne de vaisseau 

Jacoubet 

Patrouilleur de 

haute-mer 

50078492 MN13513 28 février 2017 5 mars 2017 Sénégal. Totalité et demie 

6 mars 2017 11 mars 2017 Guinée. Totalité et demie 

12 mars 2017 21 mars 2017 Sénégal. Totalité et demie 

22 mars 2017 29 mars 2017 Cameroun. Totalité et demie 

30 mars 2017 7 avril 2017 Côte d’Ivoire. Totalité et demie 

8 avril 2017 13 avril 2017 Bénin. Totalité et demie 

14 avril 2017 17 avril 2017 Gabon. Totalité et demie 

18 avril 2017 22 avril 2017 Angola. Totalité et demie 

23 avril 2017 27 avril 2017 Gabon. Totalité et demie 

28 avril 2017 5 mai 2017 Cameroun. Totalité et demie 

6 mai 2017 12 mai 2017 Côte d’Ivoire. Totalité et demie 

13 mai 2017 16 mai 2017 Sénégal. Totalité et demie 

Floréal Frégate de 

surveillance 

50078465 MN13420 1er janvier 2017 22 février 2017 La Réunion. Totalité et demie 

23 février 2017 7 mars 2017 Kenya. Totalité et demie 

8 mars 2017 25 mars 2017 Seychelles. Totalité et demie 

26 mars 2017 30 mars 2017 Madagascar. Totalité et demie 

31 mars 2017 7 mai 2017 La Réunion. Totalité et demie 

8 mai 2017 18 mai 2017 Afrique du Sud. Totalité et demie 

19 mai 2017 26 juin 2017 La Réunion. Totalité et demie 

27 juin 2017 30 juin 2017 Ile Maurice. Totalité et demie 

1er juillet 2017 6 octobre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

7 octobre 2017 2 novembre 2017 Afrique du Sud. Totalité et demie 

3 novembre 2017 31 décembre 2017 La Réunion. 

 

 

Totalité et demie 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

36F Floréal Détachement 

aéronautique 

50082859 MN79765 1er janvier 2017 22 février 2017 La Réunion. Totalité et demie 

23 février 2017 7 mars 2017 Kenya. Totalité et demie 

8 mars 2017 25 mars 2017 Seychelles. Totalité et demie 

26 mars 2017 30 mars 2017 Madagascar. Totalité et demie 

31 mars 2017 7 mai 2017 La Réunion. Totalité et demie 

8 mai 2017 18 mai 2017 Afrique du Sud. Totalité et demie 

19 mai 2017 26 juin 2017 La Réunion. Totalité et demie 

27 juin 2017 30 juin 2017 Ile Maurice. Totalité et demie 

1er juillet 2017 6 octobre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

7 octobre 2017 2 novembre 2017 Afrique du Sud. Totalité et demie 

3 novembre 2017 31 décembre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

Forbin Frégate de défense 

aérienne 

50078330 MN11614 1er janvier 2017 17 janvier 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

18 janvier 2017 3 février 2017 Bahreïn. Totalité et demie 

4 février 2017 13 février 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

14 février 2017 26 février 2017 Sultanat d’Oman. Totalité et demie 

27 février 2017 1er avril 2017 

République de 

Djibouti. Totalité et demie 

10 octobre 2017 9 novembre 2017 État Unis 

d’Amérique. 

Totalité  

10 novembre 2017 18 novembre 2017 Canada. Totalité  

19 novembre 2017 28 novembre 2017 
Saint-Pierre-et-

Miquelon. 

 

 

 

 

 

Totalité 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

31F Forbin Détachement 

aéronautique 

50636952 MN79553 
1er janvier 2017 17 janvier 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

18 janvier 2017 3 février 2017 Bahreïn. Totalité et demie 

4 février 2017 13 février 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

14 février 2017 26 février 2017 Sultanat d’Oman. Totalité et demie 

27 février 2017 1er avril 2017 

République de 

Djibouti. Totalité et demie 

10 octobre 2017 9 novembre 2017 État Unis 

d’Amérique. 

Totalité  

10 novembre 2017 18 novembre 2017 Canada. Totalité  

19 novembre 2017 28 novembre 2017 Saint-Pierre-et-

Miquelon. 

Totalité  

Fulmar Patrouilleur  50078613 MN14334 

1er janvier 2017 

7 juillet 2017 Saint-Pierre-et-

Miquelon. 

Totalité 

8 juillet 2017 10 juillet 2017 Canada. Totalité 

11 juillet 2017 8 septembre 2017 Saint-Pierre-et-

Miquelon. 

Totalité 

9 septembre 2017 6 décembre 2017 Canada. Totalité 

7 décembre 2017 31 décembre 2017 
Saint-Pierre-et-

Miquelon. 

 

 

 

 

 

 

 

Totalité 

 

 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Germinal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frégate de 

surveillance 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50078470 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MN13425 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1er janvier 2017 8 février 2017 Martinique. Totalité 

9 février 2017 10 février 2017 Jamaïque. Totalité 

11 février 2017 17 février 2017 Honduras Totalité 

18 février 2017 22 avril 2017 Martinique. Totalité 

23 avril 2017 10 mai 2017 Barbade. Totalité 

11 mai 2017 18 mai 2017 

Antilles 

néerlandaises. Totalité 

19 mai 2017 30 juin 2017 Martinique. Totalité 

1er juillet 2017 4 septembre 2017 Martinique. Totalité 

5 septembre 2017 6 septembre 2017 Barbade. Totalité 

7 septembre 2017 7 septembre 2017 Martinique. Totalité 

8 septembre 2017 8 septembre 2017 Saint-Martin. Totalité 

9 septembre 2017 9 septembre 2017 Guadeloupe, 

Martinique. 

Totalité 

10 septembre 2017 16 septembre 2017 Saint-Martin. Totalité 

17 septembre 2017 17 septembre 2017 Guadeloupe, 

Martinique. 

Totalité 

18 septembre 2017 19 septembre 2017 Saint Martin. Totalité  

20 septembre 2017 16 octobre 2017 Martinique. Totalité 

17 octobre 2017 25 octobre 2017 Sénégal. Totalité et demie 

26 octobre 2017 29 octobre 2017 Togo. Totalité et demie 

30 octobre 2017 2 novembre 2017 Guinée Equatoriale. Totalité et demie 

3 novembre 2017 5 novembre 2017 Sao tomé-et-Principe. Totalité et demie 

6 novembre 2017 8 novembre 2017 Guinée Equatoriale. Totalité et demie 

9 novembre 2017 14 novembre 2017 Bénin. Totalité et demie 

15 novembre 2017 18 novembre 2017 Nigéria. Totalité et demie 

19 novembre 2017 27 novembre 2017 Gabon. Totalité et demie 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

 

Germinal (suite) 

 

 

 

 

Frégate de 

surveillance 

50078470 

 

MN13425 

 

28 novembre 2017 4 décembre 2017 Côte d’Ivoire. Totalité et demie 

5 décembre 2017 11 décembre 2017 Sénégal. Totalité et demie 

12 décembre 2017 15 décembre 2017 Brésil. Totalité 

16 décembre 2017 31 décembre 2017 Martinique. Totalité 

22S Germinal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Détachement 

aéronautique 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50082838 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MN79732 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1er janvier 2017 8 février 2017 Martinique. Totalité 

9 février 2017 10 février 2017 Jamaïque. Totalité 

11 février 2017 17 février 2017 Honduras Totalité 

18 février 2017 22 avril 2017 Martinique. Totalité 

23 avril 2017 10 mai 2017 Barbade. Totalité 

11 mai 2017 18 mai 2017 

Antilles 

néerlandaises. Totalité 

19 mai 2017 30 juin 2017 Martinique. Totalité 

      

1er juillet 2017 4 septembre 2017 Martinique. Totalité 

5 septembre 2017 6 septembre 2017 Barbade. Totalité 

7 septembre 2017 7 septembre 2017 Martinique. Totalité 

8 septembre 2017 8 septembre 2017 Saint-Martin. Totalité 

9 septembre 2017 9 septembre 2017 Guadeloupe, 

Martinique. 

Totalité 

10 septembre 2017 16 septembre 2017 Saint-Martin. Totalité 

17 septembre 2017 17 septembre 2017 Guadeloupe, 

Martinique. 

Totalité 

18 septembre 2017 19 septembre 2017 Saint Martin. Totalité  

20 septembre 2017 16 octobre 2017 Martinique. Totalité 

17 octobre 2017 25 octobre 2017 Sénégal. Totalité et demie 

26 octobre 2017 29 octobre 2017 Togo. Totalité et demie 

30 octobre 2017 2 novembre 2017 Guinée Equatoriale. Totalité et demie 

3 novembre 2017 5 novembre 2017 Sao tomé-et-Principe. Totalité et demie 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

22S Germinal (suite) 

 

Détachement 

aéronautique 

50082838 

 

MN79732 6 novembre 2017 8 novembre 2017 Guinée Equatoriale. Totalité et demie 

9 novembre 2017 14 novembre 2017 Bénin. Totalité et demie 

15 novembre 2017 18 novembre 2017 Nigéria. Totalité et demie 

19 novembre 2017 27 novembre 2017 Gabon. Totalité et demie 

28 novembre 2017 4 décembre 2017 Côte d’Ivoire. Totalité et demie 

5 décembre 2017 11 décembre 2017 Sénégal. Totalité et demie 

12 décembre 2017 15 décembre 2017 Brésil. Totalité 

16 décembre 2017 31 décembre 2017 Martinique. Totalité 

Capricieuse (La) Patrouilleur type 

P400 

50078794 MN15703 1er janvier 2017 5 janvier 2017 Guyane française. Totalité et demie 

6 janvier 2017 6 mars 2017 Martinique. Totalité 

7 mars 2017 31 décembre 2017 Guyane française. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Totalité et demie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Glorieuse (La) Patrouilleur type 

P400 

50078796 MN15705 1er janvier 2017 8 février 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

9 février 2017 10 février 2017 Iles Loyautés. Totalité 

11 février 2017 28 février 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

1er mars 2017 1er mars 2017 Iles Loyautés. Totalité 

2 mars 2017 8 mars 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

9 mars 2017 15 mars 2017 Vanuatu. Totalité 

16 mars 2017 25 avril 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

26 avril 2017 1er mai 2017 Iles Chesterfield. Totalité 

2 mai 2017 12 mai 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

13 mai 2017 16 mai 2017 Vanuatu. Totalité 

17 mai 2017 22 mai 2017 Ile Salomon. Totalité 

23 mai 2017 30 juin 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

1er juillet 2017 1er juillet 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

2 juillet 2017 10 juillet 2017 Tonga. Totalité 

11 juillet 2017 18 juillet 2017 Nouvelle-Zélande. Totalité 

19 juillet 2017 30 août 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

31 août 2017 6 septembre 2017 Australie. Totalité 

7 septembre 2017 2 décembre 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

3 décembre 2017 4 décembre 2017 Îles Loyautés. Totalité 

5 décembre 2017 9 décembre 2017 Îles Fidji. Totalité 

10 décembre 2017 10 décembre 2017 Îles Loyautés. Totalité 

11 décembre 2017 31 décembre 2017 Nouvelle-Calédonie. 

 

 

 

 

Totalité 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Gracieuse (La) Patrouilleur type 

P400 

50078797 MN15706 1er janvier 2017 17 mars 2017 Guyane française. Totalité et demie 

18 mars 2017 19 mars 2017 Grenade. Totalité 

20 mars 2017 30 avril 2017 Martinique. Totalité  

1er mai 2017 30 juin 2017 Guyane française. Totalité et demie 

1er juillet 2017 16 août 2017 Guyane française. Totalité et demie 

17 août 2017 23 août 2017 Sénégal. Totalité et demie 

24 août 2017 29 août 2017 Îles Canaries. Totalité et demie 

Guépratte Frégate légère 

furtive type « La 

Fayette » 

50078475 MN13434 5 septembre 2017 12 septembre 2017 Liban. Totalité 

13 septembre 2017 24 septembre 2017 Israël. Totalité 

23 novembre 2017 29 novembre 2017 Georgie. Totalité et demie 

36F Guépratte Détachement 

aéronautique 

50082865 MN79771 5 septembre 2017 12 septembre 2017 Liban. Totalité 

13 septembre 2017 24 septembre 2017 Israël. Totalité 

23 novembre 2017 29 novembre 2017 Georgie. Totalité et demie 

Jean Bart Frégate anti-

aérienne 

50078333 MN11632 

3 mai 2017 21 mai 2017 

Israël (ports du bassin 

méditerranéen).     Totalité 

22 mai 2017 24 mai 2017 Liban. Totalité 

12 août 2017 25 août 2017 Djibouti Totalité et demie 

26 août 2017 11 septembre 2017 Barhein Totalité et demie 

12 septembre 2017 25 septembre 2017 Qatar Totalité et demie 

26 septembre 2017 7 octobre 2017 Abu Dhabi Totalité et demie 

8 octobre 2017 21 octobre 2017 Koweit Totalité et demie 

22 octobre 2017 7 novembre 2017 Mascate Totalité et demie 

8 novembre 2017 19 novembre 2017 Abu Dhabi Totalité et demie 

20 novembre 2017 24 novembre 2017 Arabie Saoudite Totalité et demie 

25 novembre 2017 2 décembre 2017 Jordanie  

 

Totalité et demie 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

36F Jean Bart Détachement 

aéronautique 

50082866 MN79773 
3 mai 2017 21 mai 2017 

Israël (ports du bassin 

méditerranéen).     Totalité 

22 mai 2017 24 mai 2017 Liban. Totalité 

12 août 2017 25 août 2017 Djibouti Totalité et demie 

26 août 2017 11 septembre 2017 Barhein Totalité et demie 

12 septembre 2017 25 septembre 2017 Qatar Totalité et demie 

26 septembre 2017 7 octobre 2017 Abu Dhabi Totalité et demie 

8 octobre 2017 21 octobre 2017 Koweit Totalité et demie 

22 octobre 2017 7 novembre 2017 Mascate Totalité et demie 

8 novembre 2017 19 novembre 2017 Abu Dhabi Totalité et demie 

20 novembre 2017 24 novembre 2017 Arabie Saoudite Totalité et demie 

25 novembre 2017 2 décembre 2017 Jordanie  Totalité et demie 

Jasmin Patrouilleur  50078612 MN14333 1er janvier 2017 31 décembre 2017 Polynésie française. Totalité 

L'Astrolabe A Patrouilleur 

polaire 

51059036 MN01168-

09X5 

9 septembre 2017 25 octobre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

26 octobre 2017 31 décembre 2017 Australie. Totalité  

L'Astrolabe B Patrouilleur 

polaire  

51078500 MN01176-

0A7T 

9 septembre 2017 31 décembre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

La Confiance Patrouilleur léger 

guyanais 

51055634 MN01161-

09WX 
1er janvier 2017 9 mars 2017 Guyane française. Totalité et demie 

10 mars 2017 14 mars 2017 

Antilles 

néerlandaises. Totalité 

15 mars 2017 21 mars 2017 

Etats-Unis 

d’Amérique. Totalité 

22 mars 2017 25 mars 2017 Martinique. Totalité 

26 mars 2017 18 mai 2017 Guyane française. Totalité et demie 

19 mai 2017 24 mai 2017 Brésil. Totalité 

25 mai 2017 31 décembre 2017 Guyane française. Totalité et demie 

La Fayette Frégate légère 

furtive type « La 

Fayette » 

50078471 MN13430 7 avril 2017 17 avril 2017 Canada. Totalité 

18 avril 2017 27 avril 2017 Liban. 

Totalité 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

36F La Fayette Détachement 

aéronautique 

50082856 MN79762 7 avril 2017 17 avril 2017 Canada. Totalité 

18 avril 2017 27 avril 2017 Liban. Totalité 

La Résolue Patrouilleur léger 

guyanais 

51056709 MN01162-

09WY 

4 juillet 2017 12 juillet 2017 Açores. Totalité et demie 

13 juillet 2017 26 juillet 2017 Martinique. Totalité 

27 juillet 2017 7 décembre 2017 Guyane française. Totalité et demie 

8 décembre 2017 18 décembre 2017 Brésil. Totalité 

19 décembre 2017 31 décembre 2017 Guyane française. Totalité et demie 

Languedoc Frégate multi-

missions 

51002891 MN11620 14 juillet 2017 26 juillet 2017 Liban. Totalité 

27 juillet 2017 5 août 2017 Israël. Totalité 

31F Languedoc Détachement 

aéronautique 

51005423 MN79775 14 juillet 2017 26 juillet 2017 Liban. Totalité 

27 juillet 2017 5 août 2017 Israël. Totalité 

Laplace Bâtiment 

hydrographique 

50078510 MN13609 28 janvier 2017 11 février 2017 Sénégal. Totalité et demie 

12 février 2017 26 février 2017 Cameroun. Totalité et demie 

27 février 2017 27 mars 2017 Gabon. Totalité et demie 

28 mars 2017 28 mars 2017 Guinée Equatoriale. Totalité et demie 

29 mars 2017 31 mars 2017 Cameroun. Totalité et demie 

1er avril 2017 14 avril 2017 Bénin. Totalité et demie 

15 avril 2017 26 avril 2017 Iles Canaries. 

 

 

 

 

 

 

Totalité et demie 

 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Le Malin Patrouilleur de 

service public 

50078582 MN14129 1er janvier 2017 27 janvier 2017 La Réunion. Totalité et demie 

28 janvier 2017 10 février 2017 Ile Maurice. Totalité et demie 

11 février 2017 3 mars 2017 Afrique du Sud. Totalité et demie 

4 mars 2017 10 mars 2017 Madagascar. Totalité et demie 

11 mars 2017 16 mars 2017 La Réunion. Totalité et demie 

17 mars 2017 19 mars 2017 Madagascar. Totalité et demie 

20 mars 2017 3 mai 2017 La Réunion. Totalité et demie 

4 mai 2017 14 mai 2017 Mozambique. Totalité et demie 

15 mai 2017 19 mai 2017 Madagascar. Totalité et demie 

20 mai 2017 30 juin 2017 La Réunion. Totalité et demie 

1er juillet 2017 23 novembre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

24 novembre 2017 30 novembre 2017 Île Maurice. Totalité et demie 

1er décembre 2017 9 décembre 2017 Seychelles. Totalité et demie 

10 décembre 2017 16 décembre 2017 Madagascar. Totalité et demie 

17 décembre 2017 31 décembre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

Lieutenant de vaisseau 

Lavallée 

Patrouilleur de 

haute -mer 

50078488 MN13509 6 décembre 2017 15 décembre 2017 Sénégal. Totalité et demie 

16 décembre 2017 23 décembre 2017 Côte d’Ivoire. Totalité et demie 

24 décembre 2017 28 décembre 2017 Togo. Totalité et demie 

29 décembre 2017 31 décembre 2017 Bénin. 

 

 

 

 

 

Totalité et demie 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Lieutenant de vaisseau 

Le Henaff 

Patrouilleur de 

haute-mer 

50078487 MN13508 14 mai 2017 19 mai 2017 Sénégal. Totalité et demie 

20 mai 2017 26 mai 2017 Côte d’Ivoire. Totalité et demie 

27 mai 2017 1er juin 2017 Togo. Totalité et demie 

2 juin 2017 7 juin 2017 Bénin. Totalité et demie 

8 juin 2017 15 juin 2017 Cameroun. Totalité et demie 

16 juin 2017 22 juin 2017 Congo. Totalité et demie 

23 juin 2017 30 juin 2017 Gabon. Totalité et demie 

1er juillet 2017 3 juillet 2017 Gabon. Totalité et demie 

4 juillet 2017 8 juillet 2017 Ghana. Totalité et demie 

9 juillet 2017 13 juillet 2017 Sénégal. Totalité et demie 

Mahury Vedette côtière de 

surveillance 

maritime 

50078855 MN16046 1er janvier 2017 31 décembre 2017 Guyane française. Totalité et demie 

Maïto Remorqueur 

portuaire côtier 

50079165 MN18477 1er janvier 2017 31 décembre 2017 Martinique. Totalité 

Manini Remorqueur 

portuaire côtier 

50079167 MN18479 1er janvier 2017 31 décembre 2017 Polynésie française. Totalité 

Maroa 
Remorqueur 

portuaire côtier 
50079166 MN18478 1er janvier 2017 31 décembre 2017 Polynésie française. 

 

 

 

 

 

 

 

Totalité 

 

 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Mistral Bâtiment de 

projection et de 

commandement 

50079067 MN18195 8 mars 2017 12 mars 2017 Egypte. Totalité 

13 mars 2017 28 mars 2017 

République de 

Djibouti. Totalité et demie 

29 mars 2017 14 avril 2017 Inde. Totalité et demie 

15 avril 2017 28 avril 2017 Vietnam. Totalité et demie 

29 avril 2017 10 mai 2017 Japon. Totalité 

11 mai 2017 8 juin 2017 Australie. Totalité 

9 juin 2017 19 juin 2017 Singapour. Totalité et demie 

20 juin 2017 30 juin 2017 Sri Lanka. Totalité et demie 

1er juillet 2017 3 juillet 2017 Sri Lanka. Totalité et demie 

4 juillet 2017 10 juillet 2017 République de 

Djibouti. 

Totalité et demie 

11 juillet 2017 21 juillet 2017 Egypte Totalité 

Monge Bâtiment d’essais 

et de mesures 

50079170 MN18510 3 mai 2017 19 mai 2017 Iles Canaries. Totalité et demie 

20 mai 2017 7 mai 2017 Porto-Rico. Totalité 

8 juin 2017 19 juin 2017 Madère. Totalité et demie 

Montcalm Frégate anti-sous-

marine 

50078323 MN11607 

26 janvier 2017 5 février 2017 

Israël (ports du bassin 

méditerranéen)        Totalité 

6 février 2017 12 février 2017 Liban. Totalité 

34F Montcalm Détachement 

aéronautique 

50082771 MN79555 

26 janvier 2017 5 février 2017 

Israël (ports du bassin 

méditerranéen)        Totalité 

6 février 2017 12 février 2017 Liban. 

 

 

 

 

Totalité 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Moqueuse (La)  Patrouilleur type 

P400 

50078798 MN15707 1er janvier 2017 6 mars 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

7 mars 2017 8 mars 2017 Iles Loyautés. Totalité 

9 mars 2017 29 mars 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

30 mars 2017 1er avril 2017 Îles Loyautés. Totalité 

2 avril 2017 18 avril 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

19 avril 2017 21 avril 2017 Ile des Pins. Totalité 

22 avril 2017 24 avril 2017 Îles Loyautés. Totalité 

25 avril 2017 31 décembre 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

Nivôse Frégate de 

surveillance 

50078467 MN13422 1er janvier 2017 5 février 2017 La Réunion. Totalité et demie 

6 février 2017 10 février 2017 Afrique du Sud. Totalité et demie 

11 février 2017 8 mars 2017 Iles Kerguelen. Totalité et demie 

9 mars 2017 29 avril 2017 La Réunion. Totalité et demie 

30 avril 2017 15 mai 2017 Tanzanie. Totalité et demie 

16 mai 2017 23 mai 2017 Inde. Totalité et demie 

24 mai 2017 7 juin 2017 Madagascar. Totalité et demie 

8 juin 2017 30 juin 2017 La Réunion. Totalité et demie 

1er juillet 2017 31 décembre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

1er octobre 2017 30 novembre 2017 Ile Maurice Totalité et demie 

1er décembre 2017 31 décembre 2017 La Réunion. 

 

 

 

 

 

 

Totalité et demie 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

36F Nivôse Détachement 

aéronautique 

50082861 MN79767 1er janvier 2017 5 février 2017 La Réunion. Totalité et demie 

6 février 2017 10 février 2017 Afrique du Sud. Totalité et demie 

11 février 2017 8 mars 2017 Iles Kerguelen. Totalité et demie 

9 mars 2017 29 avril 2017 La Réunion. Totalité et demie 

30 avril 2017 15 mai 2017 Tanzanie. Totalité et demie 

16 mai 2017 23 mai 2017 Inde. Totalité et demie 

24 mai 2017 7 juin 2017 Madagascar. Totalité et demie 

8 juin 2017 30 juin 2017 La Réunion. Totalité et demie 

1er juillet 2017 31 décembre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

1er octobre 2017 30 novembre 2017 Ile Maurice Totalité et demie 

1er décembre 2017 31 décembre 2017 La Réunion. Totalité et demie 

Odet Vedette côtière de 

surveillance 

maritime 

50078873 MN16065 1er janvier 2017 31 décembre 2017 Mayotte Totalité et demie 

Organabo Vedette côtière de 

surveillance 

maritime 

50078857 MN16048 1er janvier 2017 31 décembre 2017 Guyane française. Totalité et demie 

Pluton 

Bâtiment base de 

plongeurs 

démineurs 

50078568 MN14102 12 juillet 2017 28 juillet 2017 Israël. 

 

 

 

 

 

 

 

Totalité 

 

 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Prairial Frégate de 

surveillance 

50078466 MN13421 1er janvier 2017 22 avril 2017 Polynésie française. Totalité 

23 avril 2017 4 mai 2017 

Etats fédérés de 

Micronésie Totalité 

5 mai 2017 11 mai 2017 Malaisie. Totalité et demie 

12 mai 2017 24 mai 2017 Singapour. Totalité et demie 

25 mai 2017 6 juin 2017 Thaïlande. Totalité et demie 

7 juin 2017 23 juin 2017 Philippines. Totalité et demie 

24 juin 2017 30 juin 2017 

Etats-Unis 

d’Amérique. Totalité 

1er juillet 2017 2 juillet 2017 Iles Marshall Totalité 

3 juillet 2017 31 décembre 2017 Polynésie française. Totalité 

22S Prairial Détachement 

aéronautique 

50082860 MN79766 1er janvier 2017 22 avril 2017 Polynésie française. Totalité 

23 avril 2017 4 mai 2017 

Etats fédérés de 

Micronésie Totalité 

5 mai 2017 11 mai 2017 Malaisie. Totalité et demie 

12 mai 2017 24 mai 2017 Singapour. Totalité et demie 

25 mai 2017 6 juin 2017 Thaïlande. Totalité et demie 

7 juin 2017 23 juin 2017 Philippines. Totalité et demie 

24 juin 2017 30 juin 2017 

Etats-Unis 

d’Amérique. Totalité 

1er juillet 2017 2 juillet 2017 Iles Marshall Totalité 

3 juillet 2017 31 décembre 2017 Polynésie française. Totalité 

Premier maître l’Her Patrouilleur de 

haute-mer 

50078490 MN13511 11 décembre 2017 14 décembre 2017 Tunisie. Totalité 

Provence Frégate multi-

missions 

50990520 MN11619 9 mars 2017 17 mars 2017 Israël (ports du bassin 

méditerranéen).     Totalité 

31 mars 2017 12 avril 2017 Liban. Totalité 

31F Provence Détachement 

aéronautique 

51113402 MN01258-

0ADX 

9 mars 2017 17 mars 2017 Israël (ports du bassin 

méditerranéen).     Totalité 

31 mars 2017 12 avril 2017 Liban. Totalité 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Surcouf Frégate légère 

furtive type « La 

Fayette » 

50078472 MN13431 2 avril 2017 8 avril 2017 Egypte. Totalité 

9 avril 2017 18 avril 2017 

République de 

Djibouti. Totalité et demie 

19 avril 2017 4 mai 2017 Sultanat d’Oman. Totalité et demie 

5 mai 2017 20 mai 2017 Seychelles. Totalité et demie 

21 mai 2017 2 juin 2017 Kenya. Totalité et demie 

3 juin 2017 17 juin 2017 Seychelles. Totalité et demie 

18 juin 2017 30 juin 2017 

République de 

Djibouti. Totalité et demie 

1er juillet 2017 5 juillet 2017 République de 

Djibouti. 

Totalité et demie 

6 juillet 2017 12 juillet 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

13 juillet 2017 23 juillet 2017 Bahreïn. Totalité et demie 

24 juillet 2017 29 juillet 2017 République de 

Djibouti. 

Totalité et demie 

30 juillet 2017 9 août 2017 Jordanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Totalité et demie 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

36F Surcouf Détachement 

aéronautique 

51120375 MN01274-

0AFY 
2 avril 2017 8 avril 2017 Egypte. Totalité 

9 avril 2017 18 avril 2017 

République de 

Djibouti. Totalité et demie 

19 avril 2017 4 mai 2017 Sultanat d’Oman. Totalité et demie 

5 mai 2017 20 mai 2017 Seychelles. Totalité et demie 

21 mai 2017 2 juin 2017 Kenya. Totalité et demie 

3 juin 2017 17 juin 2017 Seychelles. Totalité et demie 

18 juin 2017 30 juin 2017 

République de 

Djibouti. Totalité et demie 

1er juillet 2017 5 juillet 2017 République de 

Djibouti. 

Totalité et demie 

6 juillet 2017 12 juillet 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

13 juillet 2017 23 juillet 2017 Bahreïn. Totalité et demie 

24 juillet 2017 29 juillet 2017 République de 

Djibouti. 

Totalité et demie 

30 juillet 2017 9 août 2017 Jordanie. Totalité et demie 

Tonnerre Bâtiment de 

projection et de 

commandement 

50079068 MN18196 24 septembre 2017 2 octobre 2017 Antilles 

néerlandaises. 

Totalité 

3 octobre 2017 10 octobre 2017 Guadeloupe, 

Martinique. 

Totalité 

11 octobre 2017 26 novembre 2017 Antilles 

néerlandaises. 

Totalité 

27 novembre 2017 1er décembre 2017 Égypte. Totalité 

2 décembre 2017 9 décembre 2017 Jordanie. Totalité et demie 

10 décembre 2017 29 décembre 2017 République de 

Djibouti. 

Totalité et demie 

30 décembre 2017 31 décembre 2017 Émirats Arabes Unis. 

 

 

Totalité et demie 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

Var Bâtiment de 

commandement et 

de ravitaillement 

50079138 MN18423 23 mai 2017 30 mai 2017 Egypte. Totalité 

31 mai 2017 14 juin 2017 

République de 

Djibouti. Totalité et demie 

15 juin 2017 22 juin 2017 Bahreïn. Totalité et demie 

23 juin 2017 30 juin 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

1er juillet 2017 2 juillet 2017 Émirats Arabes Unis. Totalité et demie 

3 juillet 2017 14 juillet 2017 Sultanat d’Oman. Totalité et demie 

15 juillet 2017 26 juillet 2017 République de 

Djibouti. 

Totalité et demie 

Vendémiaire Frégate de 

surveillance 

50078469 MN13424 1er janvier 2017 11 janvier 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

12 janvier 2017 1er mai 2017 Nouvelle-Zélande. Totalité 

2 mai 2017 25 mai 2017 Australie. Totalité 

26 avril 2017 30 juin 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

1er juillet 2017 30 octobre 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

31 octobre 2017 1er novembre 

2017 

Îles Loyautés. Totalité 

2 novembre 2017 8 novembre 2017 Vanuatu. Totalité 

9 novembre 2017 18 novembre 2017 Îles Salomon. Totalité 

19 novembre 2017 31 décembre 2017 Nouvelle-Calédonie. 

 

 

 

 

 

 

Totalité 

 

 

 

 

 

 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

22S Vendémiaire Détachement 

aéronautique 

50082863 MN79769 1er janvier 2017 11 janvier 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

12 janvier 2017 1er mai 2017 Nouvelle-Zélande. Totalité 

2 mai 2017 25 mai 2017 Australie. Totalité 

26 avril 2017 30 juin 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

1er juillet 2017 30 octobre 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

31 octobre 2017 1er novembre 

2017 

Îles Loyautés. Totalité 

2 novembre 2017 8 novembre 2017 Vanuatu. Totalité 

9 novembre 2017 18 novembre 2017 Îles Salomon. Totalité 

19 novembre 2017 31 décembre 2017 Nouvelle-Calédonie. Totalité 

Ventôse Frégate de 

surveillance 

50078468 MN13423 1er janvier 2017 22 juin 2017 Martinique. Totalité 

23 juin 2017 28 juin 2017 

Etats-Unis 

d’Amérique. Totalité 

29 juin 2017 7 juillet 2017 Cuba. Totalité 

8 juillet 2017 31 août 2017 Guadeloupe, 

Martinique. 

Totalité 

1er septembre 

2017 

5 septembre 2017 Antigua. Totalité 

6 septembre 2017 8 septembre 2017 Martinique. Totalité 

9 septembre 2017 15 septembre 2017 Saint Martin. Totalité 

16 septembre 2017 16 septembre 2017 Guadeloupe, 

Martinique. 

Totalité 

17 septembre 2017 19 septembre 2017 Saint Martin. Totalité 

20 septembre 2017 20 septembre 2017 Martinique. Totalité 

21 septembre 2017 25 septembre 2017 République 

Dominicaine. 

Totalité 

26 septembre 2017 8 novembre 2017 Martinique. Totalité 

9 novembre 2017 19 novembre 2017 République 

Dominicaine. 

Totalité 

20 novembre 2017 31 décembre 2017 Martinique. Totalité 



          

    

NOM DU  

BÂTIMENT 

TYPE DU 

 BÂTIMENT 

CODE 

STRUCTURE EN 

ORGANISATION 

CODE 

MARINE 

NATIONALE 

DEPUIS LE  

(INCLUS) 

JUSQU'AU  

(INCLUS) 

LIEU DE  

STATIONNEMENT 

BONIFICATIONS 

ACQUISES EN 

SUS  

DE LA DUREE 

EFFECTIVE 

36F Ventôse Détachement 

aéronautique 

50082862 MN79768 1er janvier 2017 22 juin 2017 Martinique. Totalité 

23 juin 2017 28 juin 2017 

Etats-Unis 

d’Amérique. Totalité 

29 juin 2017 7 juillet 2017 Cuba. Totalité 

8 juillet 2017 31 août 2017 Guadeloupe, 

Martinique. 

Totalité 

1er septembre 

2017 

5 septembre 2017 Antigua. Totalité 

6 septembre 2017 8 septembre 2017 Martinique. Totalité 

9 septembre 2017 15 septembre 2017 Saint Martin. Totalité 

16 septembre 2017 16 septembre 2017 Guadeloupe, 

Martinique. 

Totalité 

17 septembre 2017 19 septembre 2017 Saint Martin. Totalité 

20 septembre 2017 20 septembre 2017 Martinique. Totalité 

21 septembre 2017 25 septembre 2017 République 

Dominicaine. 

Totalité 

26 septembre 2017 8 novembre 2017 Martinique. Totalité 

9 novembre 2017 19 novembre 2017 République 

Dominicaine. 

Totalité 

20 novembre 2017 31 décembre 2017 Martinique. Totalité 

Verdon Vedette côtière de 

surveillance 

maritime 

50078854 MN79769 1er janvier 2017 19 juillet 2017 La Réunion. Totalité et demie 

20 juillet 2017 30 juillet 2017 Madagascar. Totalité et demie 

31 juillet 2017 31 décembre 2017 Comores. Totalité et demie 

Violette Patrouilleur 50078611 MN14332 

1er janvier 2017 7 juin 2017 

Guadeloupe, 

Martinique. Totalité 

8 juin 2017 10 juin 2017 Saint-Martin. Totalité 

11 juin 2017 31 décembre 2017 

Guadeloupe, 

Martinique. Totalité 

 

 


	ARRÊTÉ précisant les bénéfices de campagne du personnel militaire de la marine nationale pour l’année 2017
	ANNEXE I




